МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОШШТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАIПiЯ

«ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА, ОТДЫХА, ТУРИЗМА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ
ГОРОДА КР АСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
КОНДАКОВ А ВИКТОР А АЛЕКСАНДРОВИЧА»

от 28.02.2023г. № 35-ОД

О создании новых мест
дополнительного образования детей

ПРИКАЗ

ул. Кондакова, 52, г.Красноармейск,

Тел: (845-50) 2-11-82

Тел: (845-50) 2-10-76

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от
16.10.2020 г. № 300-пр «О создании новых мест дополнительного образования детей в
Саратовской области», приказом министерства образования Саратовской области от
02.02.2023 г. № 157 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания для
создания новых мест в образовательных организациях Саратовской области различных
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех
направленностей в 2023 году», приказом управления образования администрации
Красноармейского муниципального района Саратовской области от 10.02.2023 г. № 40 «О
создании новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта
«У спех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в Красноармейском
муниципальном районе Саратовской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в 2023-2024 учебном году в МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска»

60 новых мест дополнительного образования детей для реализации:
• дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

физкультурно - спортивной направленности - 20 мест;
• дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

социально - гуманитарной направленности - 1 О мест;
• дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

художественной направленности - 15 мест;
• дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы туристско

- краеведческой направленности - 15 мест
в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование».

2.Утвердить рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования
детей в рамках федерального проекта «У спех каждого ребенка» национального проекта
«Образование» для реализации дополнительных общеразвивающих программ на базе
МБУДО «ЦТОТД и М г.Красноармейска» в составе:

Т.В.Толкачева - директор
Н.В. Лаврова - метщ;ист
Л.В. Золотухина- методист
О .Н. Иванова - заведующий хозяйственной частью

3.Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест

№

1

2

3

4

5

6

Приложение № 2 к прш<азу

№ 35от 28.02.2023г.

Медиаплан по информационному сопровождению создания
новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта

«У спех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
на базе МБУДО «:ЦТОТД и М г. :Красноармейска» в 2023-2024 учебном году

Мероприятие
Срок Форма сопровождения
исполнения

Старт проекта Март Создание вкладки с
2023г. логотипом «Новые места

дополнительного
образования детей» на
сайте. Фотоотчет на сайте.

Брендирование помещений Май-июнь Фотоотчет на сайте.
2023г.

Установка и настройка Июль-август Фотоотчет на сайте.
оборудования 2023г.
Дни открытых дверей, мастер - В течение Сюжет, статья,
классы учебного фоторепортаж

года
Набор детей на новые места Август - Публикация на сайте,

сентябрь размещение на портале
2023г. ПФДО. Рекламная

кампания.
Реализация ДООП Октябрь Результаты участия в

2023г. -Май конкурсах. Проекты детей.
2024г. Открытые занятия